
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 4 (434) 
26 января
2017 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 25.01.2017
№ 1/2
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  
Порядок установления пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области 
от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Зако-
ном Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести и утвердить в Порядок установления пенсии за выслугу лет муници-
пальным служащим муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.08.2015 
№ 10/46 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 25.05.2016 № 5/31, от 31.08.2016 № 9/58, от 26.10.2016  
№ 2/7), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гражданин может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое вре-

мя после возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости 
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно оформленной в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации», без ограничения каким-либо сроком. Заявление о на-
значении пенсии за выслугу лет (далее - заявление) предоставляется в кадровую 
службу органа местного самоуправления муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, с которым гражданин состоял в трудовых отно-
шениях (далее - орган местного самоуправления).

Одновременно с заявлением предоставляются подлинники:
- паспорта;
- трудовой книжки (при невозможности предоставления подлинника трудовой 

книжки предоставляется ее копия, заверенная работодателем по последнему ме-
сту работы); 

- справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении 
страховой пенсии по старости (инвалидности) или досрочно оформленной пенсии;

- военного билета.
При отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книж-

ке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об 
отдельных периодах деятельности, - справки с места работы (службы), справки 
архивных учреждений, выписки из приказов и другие документы, подтверждающие 
стаж работы, оформленные в установленном порядке.».

1.2. В пункте 4.1 раздела 4:
а) в абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 

стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соот-
ветствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 
15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации,»;

б) в абзаце втором слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх стажа, 
продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответ-
ствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 
15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации,».

1.3. В пункте 5.3 раздела 5 после слов «прекращении выплаты пенсии за вы-
слугу лет» дополнить словами «и рассмотрение иных вопросов по выплате пенсии 
за выслугу лет». 

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право 
на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законами Кировской 
области, муниципальными правовыми актами в связи с прохождением указанной 
службы и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающи-
ми замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имею-
щими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии 
за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 
2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 
15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страхо-
вую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом 
от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию 
за выслугу лет в соответствии с законами Кировской области и муниципальными 
правовыми актами без учета изменений, внесенных настоящим решением в пункт 
4.1 раздела 4 Порядка установления пенсии за выслугу лет муниципальным служа-
щим муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, ут-
вержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.08.2015 № 10/46.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0214. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


